
REPORTE DE
HOMICIDIOS
Cifras del SINADEF al 22/04/2025

20
25

Global Protection Solutions



(1)

REPORTE DIARIO DE HOMICIDIOS
Cifras del SINADEF - 22/04/2025

Publicado por: 
GPS, Global Protection Solutions 
Lima, Perú
Av. Alfredo Benavides N°1944, piso 9 - Swiss Tower / Miraflores

https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit
https://www.canva.com/design/DAGgIMD2TP4/uhJeCIlAMkV05Tg0UObgEQ/edit


Enero Febrero Marzo Abril TOTAL
0

100

200

300

400

500

600

700

204
167 192

132

695

0 50 100 150 200 250 300

LIMA
LA LIBERTAD

CALLAO
PIURA

ICA
TUMBES

MADRE DE DIOS
PUNO

CAJAMARCA
AREQUIPA

EXTRANJERO
CUSCO

AYACUCHO
ANCASH
UCAYALI

LAMBAYEQUE
JUNÍN

HUÁNUCO
LORETO

SAN MARTIN
TACNA

AMAZONAS
APURIMAC

SIN REGISTRO
PASCO

MOQUEGUA

255
80

60
44

33
25
22

18
18
17
15
14
13
11
11
9
9
9
8
7
4
4
3
3
1
1

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

674
919

1,125 1,016

1,419 1,533 1,508

2,062

695

En promedio,
6 homicidios

diarios

Hasta el 22 de abril
se han registrado
 695 homicidios

Las regiones de
Lima, La

Libertad y el
Callao,

concentran 
el 57% de los

homicidios
identificados.

GRÁFICO N°03
HOMICIDIOS POR DEPARTAMENTO

FUENTE: 
SINADEF - SISTEMA DE INFORMACIÓN DE DEFUNCIONES

GRÁFICO N°02
NÚMERO DE HOMICIDIOS (ENE-ABR 2025)
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GRÁFICO N°01
HOMICIDIOS, 2017-2024

Respecto al 2023, los
homicidios han

aumentado 37%

En lo que va de 2025,
se viene registrando 
1 homicidio cada 4

horas. 

Nota: Los datos de 2025 son hasta el día 22 de abril. Según reporta Sinadef, se ha superado los homicidios del año 2017.
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MAPA N°01
HOMICIDIOS POR DEPARTAMENTOS (ENE- ABR 2025)
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FUENTE: 
SINADEF - SISTEMA DE INFORMACIÓN DE DEFUNCIONES
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Masculino Femenino

Masculino
87.6%

Femenino
12.4%

Vía pública EE.SS. Otro Domicilio Tránsito Centro laboral Ignorado
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GRÁFICO N°04
HOMICIDIOS SEGÚN SEXO (ENE - ABR 2025)

El 88% (609)de
víctimas de

homicidio son
hombres

Solo el 12% (86)
de víctimas de
homicidio son

mujeres

GRÁFICO N°05
HOMICIDIOS POR TIPO DE LUGAR (ENE - ABR 2025)

El 39% (269)
de homicidios

se cometen en
la vía pública

El 37% de las
mujeres son

asesinadas en
su domicilio

Atención: 
Ante la falta de datos en homicidios, el SINADEF se ha convertido en la fuente
principal para evaluar el nivel de violencia en el Perú. No obstante, se debe precisar
que presenta problemas metodológicos. Un ejemplo de ello es que, a la fecha, se
registran 694 defunciones bajo la variable “ignorado”. La categoría “ignorado” se
utiliza cuando la información sobre la causa de muerte es insuficiente o no está
especificada.
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